2

 [image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

	От
	5 декабря 2024 года

	№
	1889

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 18 июня 2018 года № 667
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в пункт 1 постановления Администрации города Вологды от 18 июня 2018 года № 667 «О правовых актах, принимаемых по вопросам полномочий органов Администрации города Вологды» (с последующими изменениями), дополнив   новыми абзацами девятым, десятым следующего содержания:

«предоставления (отказа в предоставлении, прекращения предоставления) двухразового бесплатного питания детям-инвалидам и инвалидам, обучающимся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа города Вологды;

предоставления (отказа в предоставлении, прекращения предоставления) двухразового бесплатного питания или денежной компенсации на питание детям-инвалидам и инвалидам, обучающимся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа города Вологды, обучение которых организовано индивидуально на дому, по выбору обучающихся (законных представителей обучающихся);».
2. Внести в таблицу пункта 4 Порядка регистрации решений, принимаемых по вопросам предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в рамках полномочий Управления образования, Управления опеки и попечительства Администрации города Вологды, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 18 июня 2018 года № 667 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В графе 3 пункта 9 букву «М» заменить буквами «МС».
2.2. В графе 3 пункта 10 букву «У» заменить буквами «УС».

2.3. В графе 3 пункта 11 букву «Б» заменить буквами «БС».

2.4. Дополнить пунктами 12, 13 следующего содержания:

«

	12
	Решение о предоставлении (отказе в предоставлении, прекращении предоставления) двухразового бесплатного питания детям-инвалидам и инвалидам, обучающимся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа города Вологды
	БИ

	13
	Решение о предоставлении (отказе в предоставлении, прекращении предоставления) двухразового бесплатного питания или денежной компенсации на питание детям-инвалидам и инвалидам, обучающимся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа города Вологды, обучение которых организовано индивидуально на дому, по выбору обучающихся (законных представителей обучающихся)
	КИ

   ».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды
    А.Н. Накрошаев